MOÇÃO Nº MC-002/2015 CONFORME PROCESSO-085/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 18/03/2015 16:39:53

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 23/03/2015

Lido Sessão: Ordinária de 23/03/2015

Lido por: Débora Geib

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

João Luis Benetti, filho de Eloi João e Arminda Benetti, natural da cidade de

Gramado, casado com Maria Aparecida Oaigen Benetti, com quem tem dois
filhos Lucas 21 anos e João Pedro de 16.

É presidente da Sociedade Recreio Gramadense, há 10 anos. Responsável

pela modernização da gestão do clube, reestruturação do setor
administrativo, preparou o clube para a realização de novos e grandes

eventos; idealizou um novo espaço para o associado "Salão Verde",
promoveu transformação do clube em Associação, mantendo suas
características de clube social. Um caminho de batalhas, conquistas e

vitorias.

Sua missão é fazer com que a Sociedade continue crescendo juntamente
com a cidade, tornando-se a cada dia mais, um clube sólido

financeiramente, preservando o seu patrimônio, respeitando as regras
estabelecidas pelo estatuto social.

Enfim estas foram algumas ações desenvolvidas até então. A Sociedade
Recreio Gramadense, vem se firmando ao longo dos anos, mantendo a

tradição de seus eventos.

E por todo este brilhante trabalho desenvolvido ao longo destes 10 anos, é
que se faz imperiosa a apresentação desta homenagem através de uma

Moção para aplausos ao Sr.João Luis Benetti pela passagem deste lapso de
tempo frente à Presidência da Sociedade Recreio Gramadense.

Câmara Municipal de Gramado 18 de Março de 2015.

_________________
Jaime Schaumlöffel

Vereador PP

_________________
Celso Fioreze

Vereador PSDB

_________________
Evandro Moschem

Vereador PMDB

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB

_________________
Manu Caliari

Vereadora PRB

_________________
Rafael Ronsoni

Vereador PP

_________________
Rafinha Adam

Vereador PP

_________________

Giovani Foss Colorio
Vereador PP

_________________

Leonildo Noel
Vereador PP

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

MOÇÃO Nº MC-002/2015 CONFORME PROCESSO-085/2015

Moção para aplaudir o Sr. João Luis

Benetti pela passagem de 10 anos na

Presidência da Sociedade Recreio

Gramadense.

O vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
por meio desta solicitar que seja apresentada Moção para aplaudir, o Sr.
João Luis Benetti, pela passagem de 10 anos na Presidência da Sociedade

Recreio Gramadense.

Câmara Municipal de Gramado 18 de Março de 2015.

_________________
Jaime Schaumlöffel

Vereador PP

_________________
Celso Fioreze

Vereador PSDB

_________________
Evandro Moschem
Vereador PMDB

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB

_________________

Rafael Ronsoni
Vereador PP

_________________

Rafinha Adam
Vereador PP

_________________

Giovani Foss Colorio
Vereador PP

_________________

Leonildo Noel
Vereador PP